
 

 

 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  B E L L A R I A  I G E A  M A R I N A  
                                                                                                         SCUOLE  INFANZIA-PRIMARIA-SECONDARIA di 1° GRADO 
                                                                                                     Via Nicolò Zeno, 21  C.A.P. 47814  BELLARIA IGEA MARINA (RN) 

                                        C.M.: RNIC82100V  Codice Fiscale: 91194270400  Codice Univo Ufficio: 4V116P - Tel: 0541-343950       

e-mail: rnic82100v@istruzione.it      
pec: rnic82100v@pec.istruzione.it 

Sito web provvisorio: http://icigeamarina.edu.it 
 

Pagina 1 di 3 
 

 
Al sito web istituzionale  

      All’albo online 
             All’amministrazione trasparente 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva - Avviso prot. n. 2427  del 06/11/2024.  

Avviso per la selezione di personale, interno/di altra istituzione/esterno, per i ruoli di  Docente Formatore Esperto, 

Tutor e componenti della Comunità di pratiche per l’apprendimento, per la realizzazione di percorsi di Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale di cui al progetto PNRR: 

Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. 66/2023)  -  Titolo del progetto: “Insegnare CambiaMenti”  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-39201 CUP: E54D23003240006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
 lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
 civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
 amministrazioni»; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 
 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
 strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, 
 comma 2-ter; 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO  il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
 nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTA  la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 - Componente 1 del 
 PNRR che ha il duplice obiettivo di promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
 scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
 innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla 
 gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 
 30 dicembre 2020, n. 178»; 





 

 

 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  B E L L A R I A  I G E A  M A R I N A  
                                                                                                         SCUOLE  INFANZIA-PRIMARIA-SECONDARIA di 1° GRADO 
                                                                                                     Via Nicolò Zeno, 21  C.A.P. 47814  BELLARIA IGEA MARINA (RN) 

                                        C.M.: RNIC82100V  Codice Fiscale: 91194270400  Codice Univo Ufficio: 4V116P - Tel: 0541-343950       

e-mail: rnic82100v@istruzione.it      
pec: rnic82100v@pec.istruzione.it 

Sito web provvisorio: http://icigeamarina.edu.it 
 

Pagina 2 di 3 
 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione prot. AOOGABMI . Registro Decreti . R . 0000066 del 12/04/2023 - 
Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 
della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea - Next 
Generation EU;  

VISTO  l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 
della Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, del quale risulta l’assegnazione all’I.C. BELLARIA di € 42.815,62;  

VISTA  la nota prot. AOOGABMI . Registro Ufficiale . U . 0141549 del 07/12/2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione e del merito ha diramato le istruzioni operative per la “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTO  il Progetto PNRR_D.M. 66_RNIC81000C “Insegnare CambiaMenti” M4C1I2.1-2023-1222-P-39201;  

VISTO  l’atto di concessione prot. N° 0037240 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio della somma assegnata, di cui al prot. n. 2335 del 26/03/2024; 

VISTO  il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Commissario Straordinario 
con delibera n. 3 del 21/10/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, Docenti Formatori Esperti, Tutor e 
componenti della Comunità di pratiche per l’apprendimento, per la realizzazione dei percorsi di 
orientamento e formativi di cui al progetto PNRR D.M. 66/2023; 

VISTA  il proprio Decreto, prot. n. 2246 del 31/10/2024, di avvio della procedura di selezione volta 
all’individuazione di figure professionali di docenti esperti, tutor e Gruppo di lavoro - Comunità di pratiche 
per l’apprendimento, prioritariamente tra il personale interno, successivamente tra il personale delle 
scuole viciniori e infine tra il personale esterno, alle quali conferire incarichi individuali per la realizzazione 
dei progetti di cui al D.M. 65/2023 e D.M. 66/2023; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 2427 del 06/11/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini 
di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

VISTO  il decreto di nomina della commissione esaminatrice prot. 3021 del 21/11/2024; 

VISTO  il verbale dei lavori della commissione prot. 3023; 

VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica in data 21/11/2024, prot. 3025; 

RILEVATO che non sono pervenuti ricorsi; 

 



 

 

 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  B E L L A R I A  I G E A  M A R I N A  
                                                                                                         SCUOLE  INFANZIA-PRIMARIA-SECONDARIA di 1° GRADO 
                                                                                                     Via Nicolò Zeno, 21  C.A.P. 47814  BELLARIA IGEA MARINA (RN) 

                                        C.M.: RNIC82100V  Codice Fiscale: 91194270400  Codice Univo Ufficio: 4V116P - Tel: 0541-343950       

e-mail: rnic82100v@istruzione.it      
pec: rnic82100v@pec.istruzione.it 

Sito web provvisorio: http://icigeamarina.edu.it 
 

Pagina 3 di 3 
 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE SEGUENTI 

GRADUATORIE DEFINITIVA DI CUI ALL’OGGETTO 
 

D.M. 66/2023  - Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

BELLARIA 
 

FIGURA PROFESSIONALE: DOCENTE ESPERTO 

POSIZIONE IN GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1.  TIRRO' FRANCESCA 50 
2.  

MERCADANTE MARY 
35 (non in possesso del titolo di 

studio richiesto) 

 

FIGURA PROFESSIONALE: TUTOR 

POSIZIONE IN GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1.  MERCADANTE MARY 60 
2.  SANSONI SONIA 35 

 
 

In merito ai componenti delle comunità di pratiche, il personale, tra i nominativi sopra indicati, che avrà presentato 
richiesta di inserimento, sarà graduato  in ragione della posizione occupata nella relativa graduatoria di riferimento. 
 
Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, nella 

sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa Paola Fabbri 

                (documento firmato digitalmente  
             ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 


